CÔNG TY CỔ PHẦN HÙNG VƯƠNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: 140619/CV-HVG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Tiền Giang, ngày 14 tháng 06 năm 2019

CÔNG VĂN

V/v đính chính thông tin đã Công bố

Kính gửi:

Ủy ban chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Ngày 13/06/2019, Công ty Cổ Phần Hùng Vương (sau đây gọi là “Công ty”) đã gửi văn bản công bố

thông tin số 11062019/CV-HVG cho Ủy ban chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch Chứng khoán

Thành phố Hồ Chí Minh về việc thoái toàn bộ vốn góp của Công ty tại Công ty TNHH Chế Biến Thủy

Sản Hùng Vương Bến Tre và thoái 1 phần vốn cổ phần của Công ty tại Công ty CP Xuất Nhập Khẩu

Thủy Sản An Giang.

Do sai sót, chúng tôi đã trình bày ngày cuộc họp của Hội đồng quản trị Công ty là ngày 27/05/2019.

Bằng công văn này, chúng tôi xin điều chỉnh nội dung công bố như sau:

“Tại cuộc họp ngày 10/6/2019 của Hội đồng quản trị Công ty Cổ Phần Hùng Vương, các thành viên

của Hội đồng quản trị đã thống nhất với các nội dung sau:

1. Thoái toàn bộ vốn góp của Công ty Cổ Phần Hùng Vương tại Công ty TNHH Chế Biến Thủy Sản

Hùng Vương Bến Tre là 180.000.000.000 đồng (Một trăm tám mươi tỷ đồng), chiếm tỷ lệ sở hữu 90%.

2. Thoái một phần vốn cổ phần của Công ty Cổ Phần Hùng Vương tại Công ty Cổ Phần Xuất Nhập

Khẩu Thủy Sản An Giang (HOSE: AGF) gồm 22.370.625 cổ phần, đang chiếm tỷ lệ sở hữu 79,58%.

Tỷ lệ sở hữu sau thoái vốn dự kiến dưới 50%.”

Chúng tôi xin lỗi vì những bất tiện đã gây ra cho Quý Ủy ban, Quý Sở và Quý cổ đông.

Kính mong Quý Ủy ban và Quý Sở chấp nhận.

Trân trọng.

 TỔNG GIÁM ĐỐC

 DƯƠNG NGỌC MINH

CÔNG TY CỔ PHẦN HÙNG VƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Địa chỉ: Lô 44, KCN Mỹ Tho, Tỉnh Tiền Giang Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Điện thoại: (073) 385 4245 ---o0o---

Fax: (073) 385 4248

Website: www.hungvuongpanga.com

 Tiền Giang, ngày 3 tháng 6 năm 2019

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN HÙNG VƯƠNG

 Căn cứ:

 - Luật Doanh nghiệp nước CHXHCN Việt Nam;

 - Điều lệ Tổ chức và Hoạt động Công ty Cổ phần Hùng Vương.

QUYẾT NGHỊ

ĐIỀU 1: Thông qua việc thoái vốn tại Công ty TNHH Chế Biến Thủy Sản Hùng Vương Bến Tre

như sau:

 - Tỷ lệ sở hữu của Công ty Cổ Phần Hùng Vương tại Công ty TNHH Chế Biến Thủy Sản

Hùng Vương Bến Tre: 90%;

 - Tỷ lệ thoái vốn: 100%;

 - Thời gian thực hiện: ngay sau khi Nghị quyết này được ban hành và giao dịch dự kiến được

hoàn tất trong vòng 30 ngày.

ĐIỀU 2: Thông qua việc thoái vốn tại Công ty Cổ Phần Xuất Nhập Khẩu Thủy Sản An Giang

(HOSE: AGF) như sau:

 - Số lượng cổ phần nắm giữ hiện tại: 22.370.625 cồ phần, tương đương tỷ lệ sở hữu 79,58%;

 - Tỷ lệ sở hữu sau thoái vốn dự kiến: dưới 50%;

 - Thời gian thực hiện: ngay sau Nghị Quyết này được ban hành và giao dịch sẽ được thực

hiện theo quy định của Sở Giao dịch Chứng Khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

ĐIỀU 3: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao Tổng Giám đốc Công ty chỉ đạo thi hành

Nghị quyết này.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

 DƯƠNG NGỌC MINH

http://www.hungvuongpanga.com/

		2019-06-14T14:40:03+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN HÙNG VƯƠNG
	I am the author of this document